Amândoi, atât bărbatul, cât și soția, au fost aminați în același loc, în același timp, și de aceeași profesori și au obținut diploma cu succes strălucit, depărtându-se amândoi doctori în filosofie. — Asta de sigur până acum este unicul cas în anele universității.

* * *

Invitări. Reuniunea pompierilor din Rășinari invită la „șfințirea stinaardului șey care se va șevérși în 7/19 Ianuarie 1895 (ziua de sf. Ioan) în biserică cea mare din loc. După amădi petrecere cu joc. Inceputul la 4 ore. Prețul de intrare: de persoană 50 cr., de familie 1 fl. Venitul curat este destinat în favorul reuniunii. NB. Oferte marinimóse se primesc cu mulțămită și se vor cuita pe cale ăiaristică.